Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 214 - DOE – 25/10/22 - p.47

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP

Portaria HCRP nº 146, de 24 de outubro de 2022

O Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de São
Paulo, usando de suas atribuições legais e de acordo com o constante às páginas 170 a 181 do Processo Digital Nº
PRC-2021/00487,

resolve:
Artigo 1º- Alterar o Artigo 1º da Portaria HCRP nº 77/2021, que trata da composição da Comissão de Residência
Multiprofissional (COREMU), na seguinte conformidade:
 - Incluir o Sr. Wellington Oliveira de Assis, Farmacêutico residente do segundo ano do Programa Multiprofissional
em Atenção ao Câncer, como membro titular, representante dos residentes R2;
 - Incluir o Sr. Phelipe Muniz Furtado, Fisioterapêuta residente do primeiro ano do Programa Multiprofissional em
Urgência e Emergência, como membro suplente, representante dos residentes R1.

Artigo 2º - As demais disposições da Portaria HCRP nº 77 de 21 de junho de 2021, ficam ratificadas.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.